MARÍN y LEONEL RIVERA BETANCUR, ahora sí reúne el requisito 
exigido en el artículo 82 numeral 10 del Código General del Proceso, se 
librará la orden de pago con base en el siguiente título valor:    

PAGARÉ número 129702 por los siguientes valores: a).  
Por la suma de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($6.417.497), por 
concepto de CAPITAL; b). Por los intereses moratorios, sobre el capital, a 
la tasa máxima legal vigente sobre las cuotas de capital vencido el 09 de 
mayo de 2021, hasta el pago efectivo de toda la obligación; c). Por los 
intereses reliquidados que se generaron por valor de UN MILLÓN 
NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y TRES PESOS (1.096.043). 

Por último, solicita se condene en costas a la parte 

ejecutada y agencias en derecho. Al respecto, 

S E   C O N S I D E R A 

La demanda ejecutiva presentada reúne los requisitos 
generales y especiales contemplados en los artículos 82 y 430

[...]

R E S U E L V E: 

1.- Librar mandamiento de pago a favor de la COOPERATIVA DE 
AHORRO Y CRÉDITO CREAFAM “COOCREAFAM”, y a cargo de 
ESPERANZA CARVAJAL MARÍN y LEONEL RIVERA BETANCUR, 
por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARÉ N° 129702 la suma de SEIS MILLONES 

CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE PESOS ($6.417.497), por concepto de CAPITAL.    

Por los intereses moratorios, sobre el capital, a la tasa máxima legal 
vigente sobre las cuotas de capital vencido el 09 de mayo de 2021, 
hasta el pago efectivo de toda la obligación; los cuales se limitarán 
periódicamente, cada que sea del caso, para no sobrepasar las tasas 
permitidas y no caer en usura.    

Por los intereses reliquidados que se generaron por valor de UN 
MILLÓN NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y TRES PESOS 
(1.096.043). 

2.-  Ordenar a los accionados que cumplan con la obligación de cancelar las 

acreencias en el término de cinco (5) días y se les advierte que tienen 
diez (10) días para si fuere del caso proponer excepciones. 

3.-  La notificación del mandamiento de pago se hará de conformidad a lo